

Alerion Industries S.p.A.

COMUNICATO STAMPA

Il Consiglio di Amministrazione di Alerion approva il risultato del primo trimestre dell'esercizio 2003

1° Trimestre 2003

<i>(dati in migliaia di Euro)</i>	31.3.2003	31.12.2002	31.3.2002
Ricavi netti	2.949	17.671	2.250
Risultato consolidato ante imposte	(760)	(710)	340
Attività liquide nette	57.054	21.698	6.521
Debiti a medio e lungo termine	(21.453)	(16.555)	(17.120)
Posizione finanziaria netta consolidata	35.601	5.143	(10.599)

Si precisa che i dati consolidati esposti non sono comparabili con gli stessi dati consolidati riferiti al medesimo periodo dell'esercizio precedente a seguito del conferimento in aumento di capitale del Gruppo IBI, avvenuto in data 28 febbraio 2003.

Il Consiglio di Amministrazione di Alerion Industries S.p.A., presieduto dal dott. Amedeo Brunello, ha esaminato ed approvato in data odierna i risultati relativi al primo trimestre dell'esercizio 2003.

I dati consolidati esposti non sono comparabili con gli stessi dati consolidati riferiti al medesimo periodo dell'esercizio precedente, in quanto nel corso del primo trimestre del 2003 si è modificata l'area di consolidamento a seguito:

- del conferimento in aumento di capitale con esclusione del diritto di opzione di IBI NV, società holding del Gruppo IBI;
- dell'acquisizione della società immobiliare FIMI Real Estate S.r.l.

La Società ha indirizzato la propria attività principalmente nel creare i presupposti per una rifocalizzazione del business di Alerion, al fine di poter agire quale investment company con

Alerion Industries S.p.A.

obiettivi di crescita di valore; a tal fine sono state avviate operazioni di riassetto societario, volte ad ottenere una razionalizzazione della struttura societaria del Gruppo.

~ ~ ~ ~ ~

I ricavi netti sono pari a 2.949 migliaia di Euro, rispetto a 2.250 migliaia di Euro dello stesso periodo dell'esercizio precedente, mentre il margine operativo lordo è pari a (720) migliaia di Euro, rispetto a 491 migliaia di Euro dello stesso periodo del 2002.

Il risultato consolidato ante imposte, prevalentemente attribuibile a componenti non ricorrenti, è pari a (760) migliaia di Euro, rispetto a 340 migliaia di Euro dello stesso periodo dell'esercizio precedente.

Il risultato di competenza del Gruppo, è pari a (1.014) migliaia di Euro, rispetto a 105 migliaia di Euro dello stesso periodo dell'esercizio precedente.

La posizione finanziaria netta al 31 marzo 2003 risulta positiva per 35.601 migliaia di Euro, rispetto a (10.599) migliaia di Euro dello stesso periodo dell'esercizio precedente.

~ ~ ~ ~ ~

Milano, 14 maggio 2003

Per informazioni rivolgersi a:

Bonaparte 48

Alessandro Iozzia

Vittorio Pogliani

Tel. 02.8800971